
Ob &rf--.2024 г

Съдържание: Изменение и допълнение на M3 № ОХ-994/13.11.2023 г. за 
обявяване на длъжности, определени за приемане на служба в 
доброволния резерв на български граждани, освободени от 
военна служба и срочна служба в доброволния резерв, без 
провеждане на конкурс през 2024 г.

На основание чл. 31, ал. 1 от Закона за отбраната и въоръжените сили на 
Република България (ЗОВСРБ), чл. 25, ал. 1 и 5 и чл. 59к, т. 2 от Закона за 
резерва на въоръжените сили на Република България (ЗРВСРБ), чл. 4, ал. 4, ал. 
8 и ал. 9 от Правилника за прилагане на ЗРВСРБ,

' Boevmo

З А П О В Е Д
НА ......... .........

МИНИСТЪРА НА ОТБРАНАТА

№ ОХ - гр. София

З А П О В Я Д В А М :

1. Обявявам 16 (шестнадесет) вакантни войнишки длъжности във 
военни окръжия от състава на Централно военно окръжие, определени за 
приемане на служба в доброволния резерв на български граждани, освободени 
от военна служба и срочна служба в доброволния резерв, без провеждане на 
конкурс, съгласно Приложение 4.

2. 3а комплектуването на длъжностите по т. 1, да се изпълняват 
дейностите,посочени в M3 № ОХ-994/13.11.2023 г.

2. Началникът на военно формирование 26340 - София да публикува 
заповедта в комуникационно-информационната система „ЩИТ“.

Изпълнението на заповедта възлагам на ръководителите на структури 
по чл. 60д, ал. 1 и по чл. 78 (с изключение на Служба „Военно разузнаване“ и
Служба „Военна полиция“) от ЗОВСРБ. Л/  1 /  /

МИНИСТЪР НА фПБРАНАТА
/  "  ̂/- / / /

i f  ^ hJ'
н-;- f t ..-‘У--■•У
Л "  \ ■■■■

АТАНАС ЗАПРЯНОВ

Отпечатано в 1 екз. 
Размножено в 17 копия. 
Ел. копия - 2 бр.



Приложение 4

ЗАЯВКА ЗА КОМПЛЕКТУВАНЕ С РЕЗЕРВИСТИ

на войнишки длъжности във военни окръжия от състава на Централно военно окръжие, определени за приемане на служба в добро
волния резерв на български граждани освободени от военна служба и срочна служба в доброволния резерв, 

без провеждане на конкурс през 2024 г.

№

Во
ен

но
ф

ор
м

ир
ов

ан
ие

/
ди

сл
ок

ац
ия

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
на 

за
я

ве
на

та
 

дл
ъж

но
ст

 
за 

ре
- 

зе
рв

ис
т

Военно звание
Н

ео
бх

од
им

а
В

О
С

Да
та

 
от 

ко
ят

о 
дл

ъж


но
ст

та
 

е 
ва

ка
нт

на

Изисквания за минимално 
образование и 
квалификация

И
зи

ск
ва

не
 з

а 
до

пъ
лн

и
те

лн
а 

пр
оф

ес
ио

на
лн

а 
кв

ал
иф

ик
ац

ия

Вл
ад

ее
не

 
на 

чу
жд

 
ез

ик
- 

съ
гл

ас
но

 
ST

AN
AG

 
60

01

М
ин

им
ал

но
 

из
ис

кв
ан

е 
ра

зр
еш

ен
ие

 /
се

рт
иф

и
ка

т 
НА

ТО
 

до 
кл

ас
иф

и
ци

ра
на

 
ин

ф
ор

м
ац

ия

Бр
ой

 
на 

дл
ъж

но
ст

ит
е

За
бе

ле
ж

ка
/

сп
ец

иф
ич

ни
из

ис
кв

ан
ия

/

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
ВОЕННО О К РЪ Ж И Е  I С ТЕП ЕН  - РУ С Е

1. 54 180 
Русе

Оператор на 
БИТ

ефрейтор (старши 
матрос) 2-ри клас 
ефрейтор (старши 
матрос) 1 -ви клас

4103 01.09.
2021 г.

средно образование не се изисква не се изисква п 1

2. 54 180 
Русе

Специалист ефрейтор (старши 
матрос) 2-ри клас 
ефрейтор (старши 
матрос) 1 -ви клас

7033 01.09. 
2021 г.

средно образование не се изисква не се изисква п 4

Всичко за Военно окръж ие I степен - Русе 5
ВО ЕН НО О К РЪ Ж И Е II  С Т Е П Е Н  - П АЗАРДЖ И К

1. 54 330 
Пазарджик

Специалист ефрейтор (старши 
матрос) 2-ри клас 
ефрейтор (старши 
матрос) 1-ви клас

7033 01.09. 
2021 г.

средно образование не се изисква не се изисква п 3

Всичко за Военно окръжие II  степен - П азардж ик 3

1



ВО ЕННО  О К РЪ Ж И Е  Н  С Т Е П Е Н  - Ш УМ ЕН
1. 54 570 

Шумен
Оператор на 

ЕИТ
ефрейтор (старши 
матрос) 2-ри клас 
ефрейтор (старши 
матрос) 1-ви клас

4103 01.09. 
2021 г.

средно образование не се изисква не се изисква П 1

2. 54 570 
Шумен

Специалист ефрейтор (старши 
матрос) 2-ри клас 
ефрейтор (старши 
матрос) 1 -ви клас

7033 01.09. 
2021 г.

средно образование не се изисква не се изисква П 1

В сичко за Военно окръжие I I  степен - Ш умен 2
ВО ЕНН О О К РЪ Ж И Е  I С Т Е П Е Н  - СОФ ИЯ

1. 56 060 
София

Оператор на 
ЕИТ

ефрейтор (старши 
матрос) 2-ри клас 
ефрейтор (старши 
матрос) 1-ви клас

4103 01.09. 
2021 г.

средно образование не се изисква не се изисква П 1

2. 56 060 
София

Специалист ефрейтор (старши 
матрос) 2-ри клас 
ефрейтор (старши 
матрос) 1-ви клас

1073 01.09. 
2021 г.

средно образование не се изисква не се изисква П 2

3. 56 060 
София

Шофьор ефрейтор (старши 
матрос) 2-ри клас 
ефрейтор (старши 
матрос) 1-ви клас

5233 01.09. 
2021 г.

средно образование не се изисква не се изисква П 1 СУМПС 
катего
рия „С“

В сичко за Военно окръжие I  степен - София 4
ВО ЕНН О О К РЪ Ж И Е II  С Т Е П Е Н  - БЛАГОЕВГРА Д

1. 54 170 
Благоевград

Специалист ефрейтор (старши 
матрос) 2-ри клас 
ефрейтор (старши 
матрос) 1-ви клас

7033 01.09. 
2021 г.

средно образование не се изисква не се изисква П 2

В сичко за Военно окръж ие II  степен - Благоевград 2
В сичко за ЦВО и военните окръж ия 16


